λα'. Πῶς προσενήνεται μέχρι νῦν θεοῖς, γονεῦσιν, ἀδελφοῖς, γυναικὶ, τέκνοις, διδασκάλοις, τροφεῦσι, φέ-

et materia fluminis instar in perpetuo est fluxu, et effectus in perpetuis mutationibus, et causæ efficiētes in innumeris conversionibus; atque propemodum nihil est, quod perstat; \* item adjacentem hanc præteriti et futuri temporis immensitatem, in qua omnia evanescunt. Quidni igitur stultus, qui his rebus inflatur aut anguit aut lamentatur, quasi diutius vel minimam molestiam creantibus?

24. Memento et universæ materiæ, cuius minimam obtinetes partern, et totius ævi, cuius brevissimum et puncti instar obtinens spatium tibi assignatum est, et fati, cuius quantilla pars es!

25. Peccat aliquis. Quid ad me? ipse viderit: suam habet affectionem, suam agendi rationem. Ego nunc habeo, quod me habere vult natura communis, et ago, quod me vult agere natura mea.

26. Quæ animæ pars principatum et dominium obtinet, ea immota maneat ad levem asperumve carnis motum, neque ei se immisceat, sed se ipsa circumscribat et illas ad affectiones intra limites particularum coerceat: quando autem per alterum consensem usque ad mentem pervenient, ut in corpore unito, tum contra sensum quidem, quippe naturalē, non luctandum; sed opinionem, quasi bonum aut malum sit animi principatus ne a se adjiciat.

27. Cum diis vivere. Cum diis autem vivit, qui perpetuo iis exhibet animum suum contentum iis; quæ ipsi sunt assignata, et efficientem ea, quæ jubet genius, quem vitae moderatorem ac rectorem cuique Jupiter tribuit, particulam a se delibatam; hic autem genus cujusque mens est ac ratio.

28. Numquid ei, qui hircum olet, succenses? numquid ei, cui os folet? Quid te faciat? ejusmodi os, ejusmodi alas habet, ut necesse sit ejusmodi inde exhalari. — « At homo, inquiet, ratione prædictus est atque, modo animum advertat, intelligere potest, quid delinquit. » Quod bene tibi verat! Proinde etiam tu ratione prædictus es; rationali animi affectione move rationalem affectionem; edoce, commonefac! nam si audiverit, eum sanabis, neque opus erit ira. Neque tragedus neque scortum.

29. Quemadmodum hinc egressus vivere in animum induxit, ita etiam hic vivere licet; quod si tibi non concesserint, etiam e vita exi, ita tamen, ut qui nihil mali passus sis. Fumus est, et abeo. Cur id rem magnam putas? quamdiu autem nihil ejusmodi me hinc educit, liber maneo, nec quisquam me impedit, quominus faciam, quæ volo: volo autem ea, quæ cum natura animalis ratione prædicti et ad societatem nati convenient.